HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Lokasi Penelitian

1. Sejarah Pengadilan Agama Sungguminasa

Awal mulanya Kabupaten Gowa merupakan kerajaan di

Sulawesi Selatan. Agama Islam mulai masuk ke Kerajaan Gowa pada 9

Jumadil Awal 1014 H / 22 September 1605 M. Mangkabumi Kerajaan

Gowa merupakan orang pertama yang menerima Islam kemudian diberi

nama Islam sebagai Sultan Abdullah Awwawul-Islam. Pada saat yang

sama Raja Gowa XIV yang bernama I Mangarangi Daeng Manrabia,

juga menyatakan masuk Islam Kemudian diberi nama Sultan Alauddin.